
 

 

  

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILIPPO LUSSANA” 
via Angelo Maj, 1 - 24121 BERGAMO T 035 237502 F 035 236331 
CF 80026450165 - CM BGPS02000G WEB www.liceolussana.edu.it 
MAIL bgps02000g@istruzione.it - PEC bgps02000g@pec.istruzione.it 

  

 

 
Bergamo, 01/08/2025                                                                           

                                                                                                         All’Albo on Line 

                                                                                                     Agli atti del Liceo Scientifico Statale “F.Lussana” 

                                                                                                     Al DSGA 

 

 

OGGETTO: Nomina della commissione di valutazione istanze per il ruolo di docenti Esperti e Tutor  per "Percorsi di 

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor", nell'ambito del Programma Operativo Complementare (POC) "Per la Scuola" 2014-

2020 – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell'istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 

 

Programma Operativo Complementare (POC) "Per la Scuola" 2014-2020 - Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 

10.1.6 - Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, 

Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 "Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor". 

 

Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-50 

CUP: B14D25001000001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” modificata e integrata dalla Legge n. 15/2005; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 

 

VISTA la legge n. 107/2015; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

Protocollo 0007535/2025 del 01/09/2025



 

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 recante “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture”; 

 
VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 10 del CCNL 

Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 
 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231; 

 

VISTO l'Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 "Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor"; 

 

VISTA la candidatura n.1095688 all’avviso 64310 del 23/04/2025 – POC – Percorsi di Orientamento; 

 

VISTO l’autorizzazione al progetto prot.AOOGABMI-105104 del 19/06/2025; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio nel programma annuale E.F. 2025 prot. 6488 del 05/07/2025; 
 
VISTA la Nomina a Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. 6595 del 09/07/2025 per il Programma Operativo 

Complementare (POC) "Per la Scuola" 2014-2020 – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, 
con Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-50 e CUP: B14D25001000001, per un Importo Autorizzato di € 
104.640,00; 

 

VISTA l’azione di disseminazione, comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto con prot.6713 del 

14/07/2025; 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 

con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTA la Circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”; 
 

VISTI I regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il D.Lgs 36 del 31 marzo 2023 (ex D.Lgs 50/2016) 

 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

IN OSSERVANZA dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa; 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per figure di esperti e tutor interni/esterni prot. 7290 del 20/08/2025, pubblicato in Albo 

Online nella medesima data; 

 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

IN OSSERVANZA dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 



 

 

tempestività dell’azione amministrativa; 

 

CONSIDERATO che ogni incarico è conferito a seguito di individuazione ottenuta al termine di una procedura di selezione da 

svolgere nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

La nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute così composta: 

 

Dirigente Scolastico prof.ssa Simonetta Marafante; 

DSGA Deodato Francesco 

A.A. Tirelli Alessandro 

 

La commissione è convocata per le ore 13:30 del 02 settembre 2025 nei locali dell’istituto per ottemperare alle valutazioni delle 

candidature pervenute. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

  

                                                                                                                 Prof.ssa Simonetta Marafante



 

 

 
ALLEGATO A - DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’ E INCOMPATIBILITA’ DI 

CUI ALL’ART.20 DEL D.LGS. 39/2013 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445 

 

Al Dirigente Scolastico  

 

Oggetto: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’ E INCOMPATIBILITA’ DI CUI 

ALL’ART.20 DEL D.LGS. 39/2013 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445 

Il/La sottoscritto/a nato/a a  il e 

residente a  nominato membro della 

commissione di valutazione CV per incarico esperti INTERNI/ESTERNI nell’ambito del PROGETTO: 

Fondo Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 

POC 10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC- 
LO-2024-50 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor 

€ 104.640,00 

 

Visto l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche; 

 

Vista la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art. 23 ter del dl n. 201/2011,convertito con 

modificazioni dalla legge n. 214/2011; art. 1, commi 471 e seguenti, della legge n. 147/2013; art. 13 del dl n. 66/2014, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 89/2014); 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci e della conseguente decadenza dai benefici 

conseguenti al provvedimento emanato ( ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000), sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445 l’insussistenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità, di astensione 

e/o di conflitti di interesse e l’ inconferibilità a svolgere l’incarico indicato previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati di controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1 , c.49 e 50 della L.190/2012”. 

 

 , lì   In fede 


		2025-09-04T09:14:22+0200
	MARAFANTE SIMONETTA




